

برج سکونت!

پاولف، کسی که نتایج کارهایش راه جدیدی را برای پژوهش های رفتاری و کنترل و تغییر آن در اختیار رفتارگرایان قرار داد به سبب ضربه ی شدیدی که در یک تصادف در هفت سالگی به سرش وارد آمده بود نتوانست تا سن ۱۱ سالگی به مدرسه برود!

ادوارد لی ثرندایک، کسی که به گفته ی واتسون، بنیاد رفتارگرایی را بنا نهاد هرگز نتوانست رانندگی اتومبیل را یاد بگیرد!^۱

شاید این دو نمونه برای کسانی که هنوز به اثر پشتکار و کوشش اعتقادی نداشته باشند موثر باشد. کسانی که فکر می کنند رسیدن به درجات بالای علمی استعدادی عجیب، ویژگی های منحصر به فرد و امکاناتی بی حد نیاز دارد! سر سپردگی پاولف به تحقیق از اهمیت خاصی برخوردار بود. مسائل جانبی، مانند حقوق، لباس یا شریط زندگی او را از کار مایوس نمی کرد.

همسرش سارا که در سال ۱۸۸۱ با او ازدواج کرد، زندگی خود را وقف کرد تا پاولف را از مسائل روزمره فارغ نگهدارد. در همان اوایل ازدواج با هم میثاق بستند که سارا کارهای روزانه را بر عهده بگیرد و اجازه ندهد چیزی مزاحم کارهای پاولف شود. از ویژگی های بی تفاوتی پاولف نسبت به امور روزمره همین بس که همسرش اغلب مجبور بود به او یادآور شود که زمان گرفتن حقوقش فرا رسیده است. گروهی از دانشجویان پاولف با اطلاع از مشکلات مالی او به بهانه ی پرداخت هزینه سخنرانی هایی که آنان خواستارش بودند مقداری پول به پاولف می پرداختند و پاولف همه ی آن پول ها را برای کارهای آزمایشگاه خرج می کرد و چیزی برای خودش نگاه نمی داشت. وابستگی و تعهد او به کارش آن چنان بود که به مشکلات مالی توجهی نداشت.

پاولف تا مدتی روی یک تختخواب سفری در آزمایشگاهش می خوابید، در حالی که همسر و فرزندش با یکی از اقوام زندگی می کردند، چراکه نمی توانستند اجاره بهای یک آپارتمان را بپردازند! این در حالی است که بعد ها با استفاده از پولی که یک بازرگان روسی در اختیارش گذاشته بود یک ساختمان پژوهشی سه طبقه طراحی کرد که به عنوان برج سکونت شناخته شد.

^۱ - به نقل از: تاریخ روانشناسی نوین، تالیف دوان پی شولتز و سیدنی الن شولتز - ترجمه سیف و

با توجه نیاز کارهای پژوهشی او در این برج، پنجره ها با شیشه های فوق العاده ضخیم پوشانده شده بود؛ اتاق ها درهای فولادی دوجداره داشتند که به هنگام بسته شدن مهر و موم می شدند و تیرهای سقف که کف اتاق ها را نگه می داشتند در ماسه کار گذاشته شده بودند.

خندق عمیقی که با کاه پر شده بود دور تا دور این ساختمان را در بر می گرفت.²

² - همان - بخش مربوط به تاریخ ایوان پتروویچ پاولف. (۱۹۳۶ - ۱۸۴۹) {با تغییرات}